
Комитет по образованию администрации  

Зиминского городского муниципального образования 

 
П Р И К А З  

 

13.09.2023                                                                                                    № 315 А 

г. Зима 
 
Об утверждении Плана мероприятий  

(«Дорожная карта») по реализации  

проекта по профилактике буллинга  

в образовательных организациях  

Зиминского городского муниципального  

образования  на 2023-2025 годы 

 

 

На основании Плана мероприятий («Дорожная карта») по реализации 
проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях 

Иркутской области  на 2023-2025 годы утвержденного распоряжением 

министра образования Иркутской области от 11.09.2023 № 55-1213мр 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по реализации 

проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях 
Зиминского городского муниципального образования  на 2023-2025 годы 

(Приложение). 

 2. Ответственным за реализацию проекта в муниципальном 

образовании назначить Бахтину Ю.В., ведущего специалиста Комитета по 
образованию администрации ЗГМО. 

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

Председатель                        О.О. Горошко 

 

 

 

 

 

 

Бахтина Юлия Викторовна, 
 ведущий специалист 

 8(39554) 3-67-01 
 

 

 

 
 



 

 
                                                                                                                 Утвержден  

                                                                                                                                                         приказом Председателя 

                                                                                                                                                              Комитета по образованию  

                                                                                                                                                        администрации ЗГМО 

                                                                                                                                                       от 13.09.2023 № 315А 

 
План мероприятий («Дорожная карта») по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях 

Зиминского городского муниципального образования  на 2023-2025 годы 

 

№ п/п Название мероприятия  Ответственные 

исполнители  

Срок исполнения  Ожидаемый результат 

1. Проведение рабочих совещаний с 
руководителями по вопросу внедрения 

проекта по профилактике буллинга в 

образовательных организациях. 

Бахтина Ю.В. До 15.09.2023 Внедрение проекта. 

2. Проведение в ОО рабочих совещаний по 

организации и внедрению проекта с 
педагогическими работниками. 

ОО До 27.09.2023 Информация о проведении, 

регистрационный лист, где с 
указанием Ф.И.О., должность, 

подпись. 

3. Приказ о внедрении проекта и назначении 

ответственных лиц за реализацию. 

ОО До 27.09.2023 Внедрение проекта. 

4. Проведение тематических родительских 

собраний по организации внедрения проекта. 

ОО До 30.10.2023 Информация о проведении 

собраний с указанием классов, 
количества родителей,  темы. 

Размещение информации на 

сайте ОО о проведенном 

собрании по данной теме с 
приложением фото). 

5. Проведении информационной кампании по 

внедрению проекта среди обучающихся. 

ОО До 30.10.2023 Информация о проведении 

информационной кампании с 

указанием классов, количества 

детей,  темы. Размещение 
информации на сайте ОО о 

проведенной информационной 



кампании по данной теме с 

фото. 

6. Создание на сайтах ОО вкладок 
«Антибуллинговая политика в школе». 

  Контроль сайта (своевременное 
размещение актуальной 

информации и фотографий 

проведенных мероприятий). 

7. Внедрение «Антибуллинговой хартии» ОО До 30.10.2023 (Размещение «Антибуллинговой 

хартии» на сайте ОО, подписи 
детей, родителей с 

ознакомлением). 

8. Внедрение «Школьного ориентира», «Театра 

дружбы», профилактической квест-игры 

«Класс#ВместеДружба» 

ОО Октябрь 2023-

март 2024 годы 

  
 

(Приказ о создании, закреплении 

ответственных лиц. Размещение 

информации на сайте). 

9. Проведение диагностики (анкетирования) 

обучающихся по выявлению проблем, 

связанных с буллингом, в ОО.  

ОО В течение 

учебного года 

Анализ результатов. 

10. План мероприятий по реализации проекта по 

профилактике буллинга в образовательных 
организациях на учебный год 

ОО 2023-2024 

учебный год 
2024-2025 

учебный год 

Реализация проекта. 

 

 

 
 


	Комитет по образованию администрации

